
 
AREA PERSONALE 

Servizio personale docente  
Settore reclutamento e mobilità del personale docente 

 

I L R E T T O R E 

 
Vista la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 15, 16,18, 24 e 29; 

Visto il D.M. 30.10.2015, n. 855, recante la rideterminazione dei settori concorsuali, raggruppati in 

macrosettori concorsuali; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 1986 del 5.6.2017;  

Visto il codice etico dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 497 del 16.12.2011; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina delle chiamate dei professori universitari di prima e 

seconda fascia;  

Visto il D.R. n. 159 del 15.1.2024, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 8 del 

26.1.2024 -  4^ serie speciale, concorsi - con il quale è indetta la procedura selettiva volta alla copertura di n. 1 

posto di professore di prima fascia mediante chiamata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge n. 240/2010 e 

del relativo Regolamento di Ateneo, presso il  Dipartimento di Ingegneria civile, chimica e ambientale (DICCA), 

per il settore scientifico disciplinare ING-IND/06 Fluidodinamica, settore concorsuale 09/A1 Ingegneria 

aeronautica, aerospaziale e navale; 

Vista la delibera assunta in data 11.3.2024, con la quale il Consiglio di Dipartimento di Ingegneria 

civile, chimica e ambientale (DICCA) ha proposto i nominativi dei commissari per la procedura in parola, 

individuati secondo le modalità di cui all’art. 12 del vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina delle 

chiamate dei professori universitari di prima e di seconda fascia, dei quali ha accertato l’elevata qualificazione 

scientifica; 

Visto il D.R. n. 1365 del 20.3.2024 con il quale è costituita la Commissione giudicatrice della procedura 

selettiva sopra indicata; 

Considerato che il termine per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice scade, ai sensi 

dell’art. 15 del citato Regolamento in materia di chiamate, il 20.6.2024; 

Vista la motivata nota inviata in data 3.6.2024 (ns. prot. n. 49710 del 3.6.2024) con la quale la Prof.ssa 

Agnese SEMINARA, Presidente della Commissione giudicatrice, d’intesa con gli altri componenti della 

Commissione, chiede che il termine per la conclusione dei lavori sia prorogato di due mesi, per impegni 

istituzionali improrogabili; 

Ritenuto di accogliere l’istanza in parola; 

 

D E C R E T A 

 

Per i motivi indicati in premessa, il termine per la conclusione della procedura valutativa citata in 

premessa, volta alla copertura di n. 1 posto di professore di prima fascia mediante chiamata, ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, della legge 30.12.2010, n. 240 e del relativo Regolamento di Ateneo, presso il Dipartimento di 

Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale (DICCA) per il settore scientifico-disciplinare ING-IND/06 

Fluidodinamica, settore concorsuale 09/A1 Ingegneria aeronautica, aerospaziale e navale, è prorogato per una 

sola volta e per mesi due a decorrere dal 21.6.2024, ai sensi dell’art. 15, comma 2, del citato Regolamento di 

Ateneo. 

 

            

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 

giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data di notifica del 

medesimo decreto. 
. 

 

 
IL RETTORE 

firmato digitalmente 

Prof. Federico DELFINO

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Visto il Dirigente: Dott.ssa Paola Morini  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Silvia Bassi 


		2024-06-11T18:29:59+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




